
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 
INSTRUÇÃO Nº 11, DE 29 DE JUNHO DE 2023

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001,
Processo SEI-GDF 00064-00004607/2022-56 e Processo SEI-GDF 00064-00002405/2023-
51, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor THIAGO MENDONÇA CHAGAS, matrícula 1440983-6,
como membro titular da Comissão de Ética da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências
da Saúde.
Art. 2º Designar a servidora MOEMA ALVES TAVARES, Administradora, matrícula SES
1439911-3 e matrícula FEPECS 0283373-5, como membro titular da Comissão de Ética da
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

INSTRUÇÃO Nº 12, DE 29 DE JUNHO DE 2023
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001,
Processo SEI-GDF 00064-00000206/2018-41 e Processo SEI-GDF 00064-00002405/2023-
51, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor THIAGO MENDONÇA CHAGAS, matrícula 1440983-6,
como membro suplente; da Comissão Permanente do Edital de Credenciamento, instituída
pela Instrução FEPECS nº 05, de 05 de fevereiro de 2021, publicada no DODF nº 27, de 09
de fevereiro de 2021.
Art. 2º Designar a servidora MOEMA ALVES TAVARES, Administradora, matrícula SES
1439911-3 e matrícula FEPECS 0283373-5, como membro suplente; para compor a
Comissão Permanente do Edital de Credenciamento, instituída pela Instrução FEPECS nº
05/2021.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

INSTRUÇÃO Nº 14, DE 03 DE JULHO DE 2023
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 9º da Lei nº 2.676, de 19/01/2001, e os arts.
22 a 24 do Decreto nº 26.128, de 19/08/2005, e considerando o disposto no § 3º do art. 3º
do Decreto nº 39.002, de 24/04/2018, e conforme Processo Sei-GDF nº 00064-
00000367/2019-15, resolve:
Art. 1º Designar MÁRIO DUTRA AMARAL, matrícula FEPECS 0278971-X, para
substituir o Diretor Executivo, CNE – 01, da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências
da Saúde, em seus afastamentos ou impedimentos legais, EXCEPCIONALMENTE, no
período de 24/07/2023 a 26/07/2023.
Art. 2º Mantenham-se os efeitos da Instrução nº 27, de 12/11/2020, publicada no DODF nº
218, p. 54, col. 1, de 18/11/2020, após o período informado no art. 1º desta Instrução.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE FLORÊNCIO QUEIROZ

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

INSTRUÇÃO Nº 214, DE 05 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 22, do estatuto aprovado pelo Decreto nº 44.407, de 04 de
abril de 2023, resolve:
AUTORIZAR o afastamento, nos termos do Decreto n° 29.290, de 22 de julho de 2008 e do
Decreto n° 39.133, de 15 de junho de 2018, do(a) servidor(a) JOSE MANOEL MACHADO
FARIAS NETO, matrícula 1681785-0, Analista de Atividades do Hemocentro, cedido ao
Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal, para participar de Curso de
Formação, durante o período de 07 de agosto de 2023 a 02 de outubro de 2023.

OSNEI OKUMOTO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 665, DE 06 DE JULHO DE 2023
Compõe o Fórum Distrital de Educação para acompanhar e avaliar a implementação das
políticas públicas de educação no Distrito Federal.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, substituto,
no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III, parágrafo único, do artigo 105 da
Lei Orgânica do Distrito Federal, em vista do disposto nos artigos 9º, 12 e 13 da Lei nº
4.751, de 7 de fevereiro de 2012, resolve:
Art. 1º Compor o Fórum Distrital de Educação (FDE), de caráter permanente, nos moldes
do Fórum Nacional de Educação - Portaria MEC nº 1.407, de 14 de dezembro de 2010, para
acompanhar e avaliar a implementação das políticas públicas de educação no âmbito do
Distrito Federal.

Art. 2º O FDE será integrado por representantes dos seguintes órgãos e entidades:
I - Secretaria de Estado de Educação (SEE):
a) Gabinete da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal: titular PAULA
PATRÍCIA RIBEIRO DE ALMEIDA e suplente BÁRBARA SILVA DINIZ;
b) Subsecretaria de Educação Básica (SUBEB): titular MARTA ELIAS FERREIRA e
suplente LUCIANA CAVALCANTE MARQUES;
c) Subsecretaria de Educação Inclusiva e Integral (SUBIN): titular ÉRIKA BOTELHO
GUIMARÃES e suplente DANIELA DE SOUZA SILVA;
d) Subsecretaria de Formação Continuada dos Profissionais da Educação (EAPE):
titular MARIA DAS GRAÇAS DE PAULA MACHADO e suplente FELIPE DA
CRUZ DIAS;
e) Subsecretaria de Gestão de Pessoas (SUGEP): titular ANA PAULA DE OLIVEIRA
AGUIAR e suplente LEONARDO DE OLIVEIRA DOURADO MARINHO.
II - Secretaria da Família e da Juventude (SEFJ): titular RODRIGO GERMANO
DELMASSO MARTINS e suplente RAFAEL MAZZARO.
III - Conselho de Educação do Distrito Federal (CEDF): titular ERENICE NATÁLIA
SOARES DE CARVALHO e suplente CÍNTIA CRISTINA FAULHABER.
IV - Sindicato dos Professores no Distrito Federal (SINPRO): titular JÚLIO CEZAR
BARROS DE FARIAS e suplente CARLOS AUGUSTO FERNANDEZ.
V - Sindicato dos Trabalhadores em Escolas Públicas no Distrito Federal (SAE): titular
EDIRAM JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA e suplente JOÃO MARTINS F. BATISTA.
VI - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB): titular
JUANA DE CARVALHO RAMOS OLIVEIRA e suplente WILSON CONCIANI.
VII - Sindicato de Estabelecimentos Particulares de Ensino do Distrito Federal
(SINEPE): titular MARCO ANDRÉ SCUSSEL e suplente ADRIANO ANTÔNIO
BAZZO.
VIII - Grupo de Trabalho Pró alfabetização - Fórum EJA DF: titular DORISDEI
VALENTE RODRIGUES e suplente MARIA LUÍZA PINHO PEREIRA.
IX - Sindicato dos Professores dos Estabelecimentos Particulares de Ensino do Distrito
Federal (SINPROEP): titular TRAJANO SILVA JARDIM e suplente MAURA
ELIZABETH ROCHA.
X - Sindicato dos Auxiliares de Administração Escolar em Estabelecimentos
Particulares de Ensino no Distrito Federal (SAEP): titular MARIA DE JESUS DA
SILVA e suplente ADRIANO KARLIN LOPES DE SOUSA.
XI - Federação de Sindicatos de Professores e Professoras de Instituições Federais de
Ensino Superior e Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (PROIFES/FEDERAÇÃO):
titular ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA e suplente NORIVAN LUSTOSA
LISBOA DUTRA.
XII - Fórum de Educação Infantil do Distrito Federal (FEI): titular MARIA
APARECIDA CAMARANO MARTINS e suplente CRISTINA MADEIRA MASSOT
COELHO.
XIII - Universidade do Distrito Federal - Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF):
titular MICHELLE GUITTON COTTA e suplente DANIEL LOUZADA DA SILVA.
XIV - Fórum Permanente de Educação do Campo do Distrito Federal (FECAMPO):
titular SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA e suplente VILMA GONÇALVES DO VALE.
XV - Associação dos Servidores do INEP (ASSINEP): titular MARCIO ALEXANDRE
BARBOSA LIMA e suplente ALEXANDRE RAMOS DE AZEVEDO.
XVI - Comissão de Educação, Saúde e Cultura (CESC/CLDF): titular MÔNICA DE
SOUZA SANTOS e suplente LUCIANO DARTORA.
XVII - Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal (CRP 01): titular
CAMILA MOURA FÉ MAIA e suplente MICHELLE DE FARIA NUNES.
XVIII - Observatório de Educação Básica da Faculdade de Educação da Universidade
de Brasília (ObsEB/FE/UnB): titular EDILEUZA FERNANDES DA SILVA e suplente
MARIA ABÁDIA DA SILVA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

PORTARIA Nº 666, DE 06 DE JULHO DE 2023
Institui o Comitê de Aplicação do Instrumento de Maturidade da Gestão (IMG 100
pontos), do Modelo de Governança e Gestão que consta da Plataforma Transferegov.br,
no âmbito da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, e dá outras
providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
substituto, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III, do parágrafo único, do
artigo 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º Instituir o Comitê de Aplicação do Instrumento de Maturidade da Gestão (IMG
100 pontos), estruturado a partir de critérios de avaliação do Modelo de Governança e
Gestão (Gestão.gov.br) que consta da Plataforma Transferegov.br, no âmbito da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF), com competência para:
I - solicitar às unidades administrativas da SEEDF as informações necessárias à
mensuração da maturidade da gestão segundo o Modelo mencionado;
II - estabelecer prazos para o envio das informações solicitadas;
III - inserir, no Sistema do Modelo de Excelência em Gestão (SMEG), as informações
coletadas junto às diversas áreas da SEEDF;
IV - informar ao Comitê Interno de Governança Pública (CIG), da SEEDF, as
informações coletadas e os resultados obtidos quanto à mensuração da maturidade da
gestão desta Secretaria;
V - exercer outras ações necessárias ao atendimento dos critérios de avaliação do Modelo
de Governança e Gestão.

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 127, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

497282
Destacar

497282
Destacar



Art. 2º O Comitê de Aplicação será composto por servidores lotados na Assessoria de
Gestão Estratégica e Projetos (AGEP), que é a unidade administrativa responsável por
implementar, coordenar e monitorar as atividades relacionadas ao Modelo de
Governança e Gestão (Gestão.gov.br) na SEEDF, da seguinte forma:
I - TÂNIA DE ÁVILA, matrícula 45.243-2, Chefe da AGEP, que o presidirá;
II - MATEUS MENESES SILVA VIEIRA, matrícula 254.034-7, Chefe da Assessoria
Técnica de Gestão Estratégica Governamental e Institucional da AGEP;
III - CHRISTIANO DA SILVA SASAKI, matrícula 249.767-0, Coordenador da área
técnica responsável por governança na AGEP;
IV - PRISCILLA SILVA LIMA, matrícula 249.830-8, e ROGÉRIO MOREIRA DE
OLIVEIRA, matrícula 252.574-7, na qualidade de servidores responsáveis pelo
desenvolvimento da temática de governança na AGEP.
Parágrafo único. Na ausência do Chefe da AGEP, assumirá a presidência do Comitê de
Aplicação o Chefe da AGEP substituto.
Art. 3º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para, na qualidade de
pontos focais das unidades respectivas, auxiliar tecnicamente o Comitê de Aplicação
no desempenho de suas atribuições:
I - ANA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA, matrícula 239.742-0, da Assessoria de
Comunicação (ASCOM);
II - ANA PAULA WEBE DE LIMA, matrícula 35.146-6, da Unidade de Apoio às
Coordenações Regionais de Ensino (UNICRE);
III - BRUNO RODRIGUES DUARTE, matrícula 217.894-X, da Subsecretaria de
Infraestrutura Escolar (SIAE);
IV - CÁSSIA LUIZA DE OLIVEIRA MAZZA, matrícula 67.232-7, da Assessoria de
Relações Institucionais (ARI);
V - CLAUDIA RACHID MACHADO, matrícula 26.765-1, da Subsecretaria de
Educação Inclusiva e Integral (SUBIN);
VI - DAIANE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula 243.345-1, da Assessoria Especial
(AESP);VII - DANIELE SOUZA MALAQUIAS, matrícula 248.493-5, da
Subsecretaria de Planejamento, Acompanhamento e Avaliação (SUPLAV);
VIII - DILEUSA GOMES DE CASTRO FERREIRA, matrícula 43.074-9, da
Subsecretaria de Apoio às Políticas Educacionais (SUAPE);
IX - DOUGLAS LOPES FERREIRA, matrícula 251.358-7, da Assessoria de
Operações em Tecnologia da Informação e Comunicação (ASTIC);
X - ELIANA RODRIGUES VIDAL, matrícula 43.966-5, da Subsecretaria de
Administração Geral (SUAG);
XI - JANAÍNA VIEIRA PINTO, matrícula 204.946-5, da Assessoria de Modernização
e Administração de Sistemas (AMAS);
XII - JULIANA ARAÚJO SOUZA, matrícula 30.682-7, da Assessoria Jurídico-
Legislativa (AJL);
XIII - MARINA DA COSTA SOTERO DE OLIVEIRA, matrícula 37.068-1, da
Subsecretaria de Gestão de Pessoas (SUGEP);
XIV - PAULA RAMPONI SERRÃO DALLA CORTE, matrícula 247.817-X, da
Corregedoria (CORREG);
XV - ROMANTIEZER GOMES DIA ALVES, matrícula 252.555-0, da Diretoria de
Tomada de Contas Especial (DITCE);
XVI - SANDRA SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 43.675-5, da Unidade de Controle
Interno (UCI);
XVII - VANESSA PEREIRA ARRUDA, matrícula 208.527-5, da Subsecretaria de
Educação Básica (SUBEB);
XVIII - VIVIANE AMORIM SOUZA, matrícula 229.067-7, da Subsecretaria de
Formação Continuada dos Profissionais da Educação (EAPE).
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

PORTARIA DE 05 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições previstas no inciso V, parágrafo único, do artigo 105 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e nos incisos II, V e X, do artigo 182 do Decreto nº 38.631, de 20 de
novembro de 2017, resolve:
DISPENSAR, a pedido, SUELY SANTOS ALVES, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 22.991-1, da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, SIGRH 52006311, de Chefe de Secretaria, do Centro de Educação Profissional -
Escola Técnica de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de Ceilândia, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00148396/2023-
81.
DESIGNAR ANDERSON BENVINDO, Analista em Políticas Públicas e Gestão
Educacional, matrícula 243.324-9, para exercer a Função Gratificada Escolar, Símbolo
FGE-02, SIGRH 52006311, de Chefe de Secretaria, do Centro de Educação Profissional -
Escola Técnica de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de Ceilândia, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00148396/2023-
81.
DISPENSAR FERNANDA EVANGELISTA DE SOUSA, Analista em Políticas Públicas
e Gestão Educacional, matrícula 243.307-9, da Função Gratificada Escolar, Símbolo
FGE-02, SIGRH 52008846, de Supervisor, do Centro Interescolar de Línguas 01 Núcleo
Bandeirante, da Coordenação Regional de Ensino do Núcleo Bandeirante, da Secretaria
de Estado de Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00133604/2023-48.
DESIGNAR SILVIA ALVES CRISPIM, Analista em Políticas Públicas e Gestão
Educacional, matrícula 225.559-6, para exercer a Função Gratificada Escolar, Símbolo

FGE-02, SIGRH 52008846, de Supervisor, do Centro Interescolar de Línguas 01 Núcleo
Bandeirante, da Coordenação Regional de Ensino do Núcleo Bandeirante, da Secretaria
de Estado de Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00133604/2023-48.
DESIGNAR SÉRGIO TAVARES SANTOS, Analista de Políticas Públicas em Gestão
Educacional, matrícula 253.602-1, para exercer a Função Gratificada Escolar, Símbolo
FGE-02, SIGRH 52008072, de Supervisor, do Centro de Ensino Fundamental 02 do
Paranoá, da Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00158098/2023-08.
DISPENSAR SAMARA DA SILVA MEDEIROS, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 215.310-6, da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, SIGRH 52008170, de Chefe de Secretaria, da Escola Classe 116 de Santa Maria, da
Coordenação Regional de Ensino de Santa Maria, da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal, a contar de 1º de junho de 2023. Processo 00080-00123128/2023-57.
DISPENSAR KENYA DO NASCIMENTO NÓBREGA, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 215.470-6, da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, SIGRH 52008382, de Chefe de Secretaria, da Escola Classe 116 de Santa Maria, da
Coordenação Regional de Ensino de Santa Maria, da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal. Processo 00080-00152541/2023-29.
DESIGNAR CLIVIA NOGUEIRA DE MORAIS ARAUJO, Professor de Educação
Básica, matrícula 208.676-X, para exercer a Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
01, SIGRH 52007449, de Supervisor, do Centro Interescolar de Línguas de Sobradinho,
da Coordenação Regional de Ensino de Sobradinho, da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal. Processo 00080-00152145/2023-00.
DISPENSAR, a pedido, GRAZIELA PEREIRA GONÇALVES, Professor de Educação
Básica, matrícula 204.780-2, da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, SIGRH
52007770, de Supervisor, do Centro de Ensino Fundamental Vila Areal, da Coordenação
Regional de Ensino de Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, a contar de 28 de junho de 2023. Processo 00080-00152071/2023-01.
DESIGNAR JIM MARCEL DAMAS PAIXÃO, Professor de Educação Básica, matrícula
211.332-5, para exercer a Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, SIGRH
52007770, de Supervisor, do Centro de Ensino Fundamental Vila Areal, da Coordenação
Regional de Ensino de Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal. Processo 00080-00152071/2023-01.
TORNAR SEM EFEITO, na Portaria de 24 de maio de 2023, publicada no DODF Nº 98,
de 25/05/2023, pág. 32, o ato que DESIGNOU JOSIMEIRE DE OLIVEIRA LINS,
Professor de Educação Básica, matrícula 216.668-2, para exercer a Função Gratificada
Escolar, Símbolo FGE-02, SIGRH 52008065, de Supervisor, do Centro de Ensino
Fundamental 01 do Paranoá, da Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal. Processo 00080-00110173/2023-
41.
TORNAR SEM EFEITO, na Portaria de 08 de março de 2023, publicada no DODF Nº
47, de 09/03/2023, pág. 41, o ato que DISPENSOU, por motivo de remanejamento,
ÂNGELA DE SOUSA SILVA, Professor de Educação Básica, matrícula 245.626-5, da
Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE02, SIGRH 52005627, de Supervisor, da
Escola Classe 415 Norte, da Coordenação Regional de Ensino do Plano Piloto, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 6 de fevereiro de 2023.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

RETIFICAÇÃO
Na Portaria de 29 de junho de 2023, publicada no DODF Nº 122, de 30 de junho de 2023,
página 41, no ato que DISPENSOU ANTÔNIO SIDNEY HOLANDA DE SOUSA,
Analista em Políticas Públicas e Gestão Educacional, matrícula 225.585-5, da Função
Gratificada Escolar, Símbolo FGE-02, SIGRH 52006422, de Chefe de Secretaria, da Escola
Classe 66 de Ceilândia, da Coordenação Regional de Ensino de Ceilândia, ONDE SE LÊ:
"...da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal...", LEIA-SE: "...da Secretaria
de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 26 de maio de 2023...".

Na Portaria de 29 de junho de 2023, publicada no DODF Nº 122, de 30 de junho de 2023,
página 41, no ato que DISPENSOU ELIENE DOS SANTOS TELES DE GOIS, Técnico
em Políticas Públicas e Gestão Educacional, matrícula 210.238-2, da Função Gratificada
Escolar, Símbolo FGE-02, SIGRH 65260456, de Chefe de Secretaria, da Escola Classe 108
Sul, da Coordenação Regional de Ensino do Plano Piloto, ONDE SE LÊ: "...da Escola
Classe 108 Sul...", LEIA-SE: "...do Centro de Educação Profissional Escola Sabores de
Oscar...".

Na Portaria de 29 de junho de 2023, publicada no DODF Nº 122, de 30 de junho de 2023,
página 42, no ato DESIGNOU FELIPE LUIZ AZEVEDO CHAVES, Analista em Políticas
Públicas e Gestão Educacional, matrícula 243.396-6, da Função Gratificada Escolar,
Símbolo FGE-02, SIGRH 5208062, de Chefe de Secretaria, do Centro de Ensino
Fundamental 01 do Paranoá, ONDE SE LÊ: "...matrícula 243.396-6...", LEIA-SE:
"...matrícula 253.975-6...".

Na Portaria de 29 de junho de 2023, publicada no DODF Nº 122, de 30 de junho de 2023,
página 42, no ato DISPENSOU ELIANE SOUZA SANTOS, Analista em Políticas Públicas
e Gestão Educacional, matrícula 243.396-6, da Função Gratificada Escolar, Símbolo FGE-
02, SIGRH 5208062, de Chefe de Secretaria, do Centro de Ensino Fundamental 01 do
Paranoá, da Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...a contar de 6 de junho de 2023...", LEIA-
SE: "...a contar de 26 de junho de 2023...".

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 127, SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br




